
UCHWAŁA NR XLIV/379/2022 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Sędziszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559), oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm. w 2020 r. 
poz. 2320 oraz z 2021 r. poz. 1648 i poz. 2151) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszoną przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Sędziszów, za 
usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w wysokości 300,00 zł brutto za 
jednorazowy odbiór 1 m3 odpadów komunalnych. 

2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszoną przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Sędziszów, za usługi 
w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w wysokości 600,00 zł brutto za jednorazowy 
odbiór 1 m3 odpadów komunalnych, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/232/2020 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 28 października 2020 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Sędziszów (Dz. 
Urz. Woj. Święt. z 2020 r. poz. 3859). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E694EA9-3898-4FBA-A0AE-0572F046278C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) rada gminy określa w drodze uchwały, górne stawki 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, wykonując obowiązek o którym mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3b tejże ustawy. 

Na podstawie do art. 6 ust. 4 ww. ustawy rada gminy określając górne stawki opłat, stosuje wyższe stawki, 
jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Górne stawki opłat są stawkami maksymalnymi, jakie mogą pobierać przedsiębiorcy posiadający wpis do 
rejestru działalności regulowanej na terenie gminy. 

Ustalając górne stawki ww. opłat, rada gminy musi uwzględnić zarówno uzasadniony interes 
przedsiębiorców wykonujących przedmiotowe usługi jak i interesy właścicieli i użytkowników nieruchomości, 
którzy są obowiązani do uiszczania tych opłat. 

Stawki w uchwale zostały dostosowane do stawek obowiązujących na rynku nieruchomości 
niezamieszkałych. 

Górne stawki opłat zostały określone w jednostkach pieniężnych oraz uwzględniają podatek od towarów 
i usług. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za konieczne i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E694EA9-3898-4FBA-A0AE-0572F046278C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



